tenham sido, comprovadamente, adquiridos também com produto da empreitada ímproba, resguardado, como já dito , o essencial para sua subsistência.13. Na espécie, o Ministério Público Federal quantifica inicialmente o
prejuízo total ao erário na esfera de, aproximadamente, R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), sendo o ora recorrente responsabilizado solidariamente aos demais agentes no valor de R$ 5.250.000,00 (cinco milhões
e duzentos e cinquenta mil reais). Esta é, portanto, a quantia a ser levada em conta na decretação de indisponibilidade dos bens, não esquecendo o valor do pedido de condenação em multa civil, se houver (vedação ao
excesso de cautela).14. Assim, como a medida cautelar de

[...]

488).E concluiu:[...] Ante o exposto, o Ministério Público Federal opina pelo deferimento parcial do pedido de tutela de
evidência formulado pelo autor, para decretação da indisponibilidade apenas dos bens dos corréus Francisco Yutaka Kurimori e Luiz Roberto Sega até o montante corrigido de R$1.204.616,56 (um milhão, duzentos e
quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos), bem como para que, nos termos do art. 20 do mesmo diploma legal, os corréus Francisco Yutaka Kurimori e Luiz Roberto Sega sejam liminarmente
impedidos de contratar direta ou indiretamente, com a Administração, e do exercício de cargos públicos tanto na Administração Pública Direta como na Indireta, até o final processamento do feito.

[...]

contratação da empresa Camara e Griffo Engenharia e construções Ltda. Tais fatos estão inseridos nos atos de improbidade descritos nos artigos 10 e 11 da Lei nº 8.429/1992 Assim, com o fim de resguardar a utilidade do
processo, deve ser decretada a indisponibilidade dos bens dos réus, até o limite de R$1.204.616,56 (um milhão, duzentos e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos), relativo à diferença entre o
valor pago à empresa contratada e o valor de avaliação do imóvel construído, com o fim de assegurar o efetivo pagamento dos valores devidos, nos termos do disposto no artigo 16 da Lei nº 8.429/1992.No tocante ao

[...]

0009483-24.2007.403.6100 (2007.61.00.009483-0) - CONDOMINIO EDIFICIO ITAI(SP252527 - DIEGO GOMES BASSE E SP017637 - KALIL ROCHA ABDALLA) X ARMONIA SERVICOS
TEMPORARIOS E TERCEIRIZADOS LTDA X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP094066 - CAMILO DE LELLIS CAVALCANTI)

Recebo a conclusão nesta data. Intime-se o executado para o pagamento do valor de R$ 1.006,81 ( hum mil e seis reais e oitenta e um centavos), com data de 25/40/2016, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze)
dias, a que foi condenado a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios, sob pena do acréscimo de multa de 10% (dez por cento) e também de honorários advocatícios de 10% (dez por cento), nos termos do

[...]

0001691-77.2011.403.6100 - JOAO ZANARDI X MARIA ISABEL OLIVEIRA ZANARDI(SP114329 - JOSE CARLOS BARBOSA DE JESUS) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP205411B - RENATA
CRISTINA FAILACHE DE OLIVEIRA FABER E SP073809 - MARCOS UMBERTO SERUFO E SP267078 - CAMILA GRAVATO IGUTI) X UNIAO FEDERAL

Recebo a conclusão nesta data. Intime-se o executado para o pagamento do valor de R$ 23.392,12 (Vinte e três mil , trezentos e noventa e dois reais e doze centavos) com data de 21/10/2016, devidamente atualizado, no
prazo de 15 (quinze) dias, a que foi condenado a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios, sob pena do acréscimo de multa de 10% (dez por cento) e também de honorários advocatícios de 10% (dez por